

Strømsted Invest ApS

Edlevej 4, 2900 Hellerup

CVR-nr. 31 17 01 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2024.

Morten Strømsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Strømsted Invest ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 31 17 01 41
	Stiftet: 14. december 2007
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Strømsted
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Dansk Erhvervsudvikling ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at eje anpartar og aktier i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 8.031 t.kr. mod -7.293 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-12.843	-6.875
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.350.233	-6.761.220
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.102	58.414
Andre finansielle indtægter	423.375	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-881.400	-732.849
Resultat før skat	7.940.467	-7.442.530
2 Skat af årets resultat	90.148	149.888
Årets resultat	8.030.615	-7.292.642
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.904.409	-21.315.396
Overføres til overført resultat	126.206	14.022.754
Disponeret i alt	8.030.615	-7.292.642

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	94.399.779	86.049.546
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>94.399.779</u>	<u>86.049.546</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>94.399.779</u>	<u>86.049.546</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.588.330	0
Udskudte skatteaktiver	324.679	312.231
Andre tilgodehavender	76.417	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.989.426</u>	<u>312.231</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.685.504	0
Værdipapirer i alt	<u>9.685.504</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	340.973	5.622.265
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.015.903</u>	<u>5.934.496</u>
Aktiver i alt	<u>106.415.682</u>	<u>91.984.042</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.904.409	0
Overført resultat	76.971.485	76.845.279
Egenkapital i alt	85.000.894	76.970.279
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.031.111	16.708
Anden gæld	15.383.677	14.997.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.414.788	15.013.763
Gældsforpligtelser i alt	21.414.788	15.013.763
Passiver i alt	106.415.682	91.984.042

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	21.315.396	62.822.525	4.000.000	88.262.921
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-21.315.396	14.022.754	0	-7.292.642
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	76.845.279	0	76.970.279
Resultatandel	0	7.904.409	126.206	0	8.030.615
	125.000	7.904.409	76.971.485	0	85.000.894

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	131.111	19.520
Andre finansielle omkostninger	<u>750.289</u>	<u>713.329</u>
	<u>881.400</u>	<u>732.849</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-12.450	-10.902
Regulering af tidligere års skat	<u>-77.698</u>	<u>-138.986</u>
	<u>-90.148</u>	<u>-149.888</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>86.495.370</u>	<u>86.495.370</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>86.495.370</u>	<u>86.495.370</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-445.824	21.315.396
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.350.233	-6.761.220
Udbytte	<u>0</u>	<u>-15.000.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>7.904.409</u>	<u>-445.824</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>94.399.779</u>	<u>86.049.546</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Strømsted Invest ApS
Dansk Erhvervsudvikling ApS, Gentofte	100 %	<u>94.399.779</u>	<u>8.350.233</u>	<u>94.399.779</u>
		<u>94.399.779</u>	<u>8.350.233</u>	<u>94.399.779</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>9.505.113</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.783</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MST Finance & Consult ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
